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S/BR.0002.18.2016        
 

Protokół Nr XVIII/16 
z XVIII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 2 czerwca 2016 roku 

 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie ; w godz.15:00 do 15:20. 
 
W obradach uczestniczyli: 
                
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
                                  Porządek obrad: 
 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Gminą litewską Jurbarkas w realizacji    
     projektu  pn.” RYN – ERZVILKAS ” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej    
     Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014-2020.                                                       
3. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Gminą litewską Jurbarkas w realizacji      
    projektu  pn.” Jurbarkas – Ryn, Szlaki Historii ” w ramach Programu Współpracy   
   Transgranicznej  Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014-2020.                                        
4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025.           
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Ryn na 2016r.                                    
6. Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W momencie stwierdzania 
prawomocności w sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecna : Pani A. Jucewicz, Pan S. 
Suchorowiec 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2  Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Gminą litewską Jurbarkas w realizacji    
     projektu  pn.” RYN – ERZVILKAS ” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej    
     Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014-2020.                                                       
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały dotyczący  podjęcia współpracy przez 
Gminę Ryn  z Gminą litewską Jurbarkas, jako partnera w realizacji projektu pn.” RYN – 
ERZVILKAS ” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Litwa – Polska na 
lata 2014-2020; w ramach priorytetu: 3 „ Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem 
i wszelką dyskryminacją; 3.1. Zwalczanie wykluczenia społecznego i ubóstwa poprzez 
poprawienie dostępu do świadczeń socjalnych i zdrowotnych dla mieszkańców strefy 
przygranicznej.” 
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Burmistrz MiG dodał, że szukane są możliwości dofinansowania na budynek po byłym 
przedszkolu w Rynie, bo w działaniu Cittaslow będzie to bardzo trudne do zrealizowania. 
Ponieważ w pojęciu rewitalizacji nie ma możliwości dobudowania czego nowego jest tylko 
możliwość przeprowadzenia remontu.  
W ramach Programu Współpracy Transgranicznej w konkursie są cztery priorytety i na wszystkie 
razem jest 50 mln, w poszczególnych jest od 8 do 17 mln. 
W ramach priorytetu 3 na działania inwestycyjne można wydać nie więcej niż 85% środków, 
łącznie z udziałem własnym. Na działania minimum 15% na działania miękkie. 
Litwa chce 300.000 euro, w tym 250.000 euro na działania inwestycyjne i 50.000 euro na 
działania miękkie. Gminie Ryn przypada 700.000 euro, z tego 598.000 na przedszkole. 
Za pierwszy projekt, za firmę konsultingową, w 100 % płaci Gmina Ryn – 2.500 euro za 
przygotowanie, złożenie wniosku i ewentualnie uzupełnienie wniosku. Natomiast w drugim 
projekcie wiodącym partnerem jest Litwa i oni płacą 100% dla firmy konsultingowej. 
W projektach są przewidziane wyjazdy dzieci, młodzieży, osób starszych na Litwę i Gmina Ryn 
pokryje tylko koszty dojazdu i analogicznie będzie się odbywało w przypadku przyjazdu Litwinów.  
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w  
sprawie współpracy z Gminą litewską Jurbarkas w realizacji projektu  pn.” RYN – ERZVILKAS ” w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014-2020.                                                       
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 13 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVIII/128/16 stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Gminą litewską Jurbarkas w realizacji      
    projektu  pn.” Jurbarkas – Ryn, Szlaki Historii ” w ramach Programu Współpracy   
    Transgranicznej  Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014-2020.    
                                     
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały dotyczący podjęcia współpracy przez 
Gminę Ryn  z Gminą litewską Jurbarkas, jako partnera w realizacji projektu pn. ”  Jurbarkas – 
Ryn, Szlaki Historii ”  w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Litwa – 
Polska na lata 2014-2020; w ramach priorytetu : 1 „ Zachowanie i ochrona środowiska 
naturalnego oraz wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami; 1.1. Zwiększenie 
zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego w turystyce na 
obszarze transgranicznym”. Burmistrz MiG dodał, że z tego priorytetu planowane jest pozyskanie 
środków na imprezy, wydarzenia historyczne, które nie mogą być imprezami cyklicznymi. 
Gmina Ryn będzie zabiegała o ośrodki w kwocie 178.000 euro, a Litwa o 250.000 euro. 
 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w  
sprawie współpracy z Gminą litewską Jurbarkas w realizacji projektu  pn.” Jurbarkas – Ryn, 
Szlaki Historii ” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej  Interreg V-A Litwa – Polska na 
lata 2014-2020.                                        
                                                     
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 13 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVIII/129/16 stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokółu. 
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Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025.           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 13 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVIII/130/16 stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Ryn na 2016r.                                    
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w  sprawie zmiany budżetu gminy Ryn na 2016r.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 13 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVIII/131/16 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.6 Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVIII sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Michał Szczebiot 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


